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Działalność Pomorskiej Fundacji 
Edukacji i Pracy polega na wspie-
raniu zdolnej młodzieży, związko-

wych seniorów oraz organizacji  
wystaw społecznie zaangażowanej 

sztuki. 
Przekaż 1 procent!

www.pomorskafundacja.org.pl
KRS: 0000337122

Przekaż 1 %

Z narodem ukraińskim

Zmiany w prawie
Jeszcze kilka dni będą trwać 

wewnętrzne konsultacje w NSZZ 
„Solidarność” w sprawie zmian w 
Kodeksie pracy. Opinię Związek 
musi wydać do 16 marca. Zmiany 
w dużej mierze wynikają z ko-
nieczności implementacji unijnych 
dyrektyw; w sprawie przejrzystych 
i przewidywalnych warunków 
pracy w UE oraz w sprawie równo-
wagi między życiem zawodowym 
a prywatnym rodziców i opieku-
nów. Szczegóły znajdują się TU-
TAJ…>>

Zmiany w KK

POLSKI ŁAD. ZUS ODPOWIADA

Bartłomiej Mickiewicz został 
wybrany nowym szefem Sekreta-
riatu Służb Publicznych NSZZ „Soli-
darność”. Zastąpił Jerzego Wielgu-
sa, który przeszedł na emeryturę. 
Podczas sobotniego kongresu Se-
kretariatu Mickiewicz był jedynym 
kandydatem. Jego zaprzysiężenie 
odbyło się we wtorek.

W obli-
czu rosyjskiej 
agresji na 
s u w e r e n n ą 
Ukrainę, w 
imieniu Nie-
z a l e ż n e g o 
Samorządne-
go Związku 

Zawodowego „Solidarność” prze-
syłamy Narodowi Ukraińskiemu 
wyrazy wsparcia w walce o wol-
ność. 

W tym czasie dramatycznej 
próby, przed jaką stanęła Ukraina, 
polska „Solidarność” jest razem z 
Wami. Wykorzystaliśmy wszelkie 
możliwości, abyście w tej walce 
nie pozostali osamotnieni. Tak jak 
nie pozostawiliśmy Was podczas 
„Euromajdanu”, organizując po-
moc humanitarną dla o�ar i ran-
nych, tak również dzisiaj możecie 
na nas liczyć. 

Polakom, a szczególnie lu-
dziom Solidarności, nie trzeba 
tłumaczyć, czym jest wolność. 
Przeżyliśmy nie tylko rosyjsko-
-niemiecko-austriackie zabory, ale 
również niemiecko-rosyjską oku-
pację i sowiecki komunizm. Do-
skonale wiemy, jak nieobliczalna 
jest Rosja, rozumiał to również śp. 
Lech Kaczyński, który po agresji 
na Gruzję przewidział, jakie dąże-
nia może mieć putinowska Rosja 
wobec sąsiednich krajów. Dzisiaj 
z całą bezwzględnością ten scena-
riusz jest realizowany. 

Wzywamy społeczność mię-
dzynarodową do ostrej i zdecydo-
wanej reakcji, w tym ekonomicz-
nej, politycznej, informacyjnej i 
�zycznej izolacji Rosji. Tylko w ten
sposób można zmusić Rosję do 
zaprzestania – powodowanych 
imperialnymi urojeniami – agre-
sywnych, bandyckich działań.

Za Prezydium  
KK NSZZ „Solidarność”

Piotr Duda  

Stanowisko 
Prezydium 
Komisji 
Krajowej NSZZ 
„Solidarność”

NASZYM ZDANIEM

Modlitwa, również w intencji 
o�ar barbarzyńskiej inwazji wojsk
rosyjskich na Ukrainę, rozpoczęła 
wczoraj dwudniowe posiedzenie 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność” w Spale. Także znaczna część 
posiedzenia została poświęcona 
sytuacji na Ukrainie. 

Specjalnymi gośćmi posie-
dzenia byli członkowie rodziny 
błogosławionego Jerzego Popie-
łuszki (podczas spotkania przed-
stawione zostały m.in. informacje 
odnośnie budowy Domu Pamięci 
im. ks. Jerzego Popiełuszki oraz 
sprawozdanie Krajowego Koordy-
natora Straży przy grobie błogo-
sławionego). 

W programie znalazły się tak-
że  informacje z prac prezydium 
oraz zespołów KK i Rady Dialogu 
Społecznego. Podjęte zostały de-
cyzje dotyczące zasad rejestracji 

i wyrejestrowania branżowych 
jednostek organizacyjnych Związ-
ku, kapituły tytułu Zasłużony dla 
NSZZ „Solidarność” i Honorowy 
Członek NSZZ „Solidarność” oraz 
kalendarza wyborczego na kaden-
cję 2023–2028 i wykonania budże-
tu w 2021 roku. 

Udostępnimy 
budynki

„Solidarność” podjęła decyzję 
o udostępnieniu ośrodków wy-
poczynkowych dla uchodźców 
wojennych z Ukrainy. W pierwszej 
kolejności będą to domy wczaso-
we znajdujące się w Jarnołtówku 
i Spale. – Są one w stanie przyjąć 
godnie nawet kilkaset osób – po-
informował Piotr Duda, przewod-
niczący Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”.

– Musimy wspierać tych, któ-
rzy walczą o swoją wolność i któ-
rzy uciekają przed wojną – mówi 
metropolita gdański abp Tade-
usz Wojda. Podkreśla, że pomoc 
uchodźcom z Ukrainy wpisuje się 
w praktyki pokutne Wielkiego Po-
stu; modlitwę, post i jałmużnę. 

Dzisiejsza Środa Popielcowa 
rozpoczyna w Kościele katolickim 
trwający 40 dni okres Wielkiego 
Postu. Metropolita gdański pod-

Modlitwa za Ukrainę
kreśla, że to wyjątkowy czas, który 
daje szansę odkryć w swoim życiu 
Boga, a „wojna na Ukrainie uświa-
damia nam, że jeśli nie kierujemy 
się w życiu miłością wobec drugie-
go człowieka, czyli fundamentem, 
który zostawił nam Jezus Chrystus, 
to człowiek staje się dla drugiego 
człowieka wilkiem”. Para�e naszej
archidiecezji zapraszają do włą-
czenia się w modlitwę w intencji 
pokoju na Ukrainie. 

Pomóżmy Ukrainie
Zarząd Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność” uruchomił moż-

liwość wpłat, które zostaną przekazane na pomoc dla osób z Ukrainy. 
Podajemy numer konta Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”: 
Bank Millennium SA 34 1160 2202 0000 0000 6189 1527. Ważne: przy 
wpłatach należy dopisać zdanie „Pomoc Ukrainie”.
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https://www.tysol.pl/a79214-Komisja-Krajowa-NSZZ-Solidarnosc-rozpoczyna-konsultacje-zmian-do-kodeksu-pracy
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CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

450 tysięcy

Jako pierwszy wolny i demokratyczny związek zawodowy w dawnym 
bloku komunistycznym, jako związek, który rozpoczął mozolny i bolesny 
proces wyzwalania naszego kraju, jak i całego regionu z okowów 
rosyjskiej tyranii, wzywamy wszystkie wolne i demokratyczne związki 
zawodowe (...) do natychmiastowego rozpoczęcia procesu usunięcia 
rosyjskiej Federacji Niezależnych Związków Zawodowych z naszych 
struktur. 

Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”

Prawie tylu uchodźców z Ukrainy dotarło już do Polski (dane na środę, 
2 marca). 

OHP w „Głosie pracownika”

iBiS NR 9 (573) 2 MARCA 2022
więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl 

 facebook.com/solidarnoscgdansk
Redaktor prowadzący: Tomasz Modzelewski
ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72

„Solidarność” podejmie bliższą 
współpracę z Ochotniczymi Huf-
cami Pracy. Temat szerzej został 
przedstawiony w audycji „Głos 
pracownika”, jaka jest emitowana 
na antenie Radia Gdańsk. 

– Dobrze, że przypominamy 
sobie o OHP, ponieważ mam wra-
żenie, że w nowoczesnej Polsce 
trochę o nich zapomnieliśmy, a 
one pełnią bardzo ważną funkcję 
w naszym kraju i społeczeństwie 
– przyznał Konrad Wernicki z „Ty-
godnika Solidarność”. – Pomagają 
młodzieży, z różnych powodów 
zagrożonej wykluczeniem spo-
łecznym, wyciągają pomocną dłoń 
do ludzi z rodzin dysfunkcyjnych 
czy bardzo ubogich, mających 
problemy z edukacją w szkole. 
OHP-y pomagają takim osobom 
przebyć edukację bez większych 
problemów, skończyć szkołę i 
zdobyć kwali�kacje potrzebne na
rynku pracy, a później także wejść 
na ten rynek. 

Wychowankami OHP-ów mogą 
być przede wszystkim osoby w 
wieku od piętnastu do osiemna-
stu lat, ale hufce pomagają nawet 
osobom do 25. roku życia, które 
mogą – nie z własnej winy – mieć 
jakieś problemy. np. z edukacją. 

Porozumienie w sprawie współ-
pracy zostanie podpisane w najbliż-
szym czasie. Jaką rolę będzie pełniła 
„Solidarność”? – Przede wszystkim 
będzie to wsparcie, które możemy 
nazwać koleżeńskim. OHP-y oczywi-
ście pomogą młodemu człowieko-
wi w edukacji, w zdobyciu zawodu, 
a rola związku zawodowego będzie 
polegać głównie na uświadomie-
niu młodemu człowiekowi, jakie są 
jego prawa pracownicze. Niestety, 
w polskich szkołach w ogóle się  
o tym nie mówi – przyznał gość Ra-
dia Gdańsk.

Właśnie na dziś zaplanowany 
był strajk ostrzegawczy w Polre-
gio. Z powodu obecnej sytuacji 
został przełożony. 

– W obliczu kryzysu pociągi 
muszą jeździć. Dlatego ze strajku 
nie rezygnujemy, ale zawieszamy 
jego przeprowadzenie na czas 
późniejszy – poinformował Wie-
sław Natanek, przewodniczący 
Sekcji Zawodowej NSZZ „Solidar-
ność” Przewozów Pasażerskich. 
– Nikomu nie trzeba tłumaczyć, 
jak tragiczna jest sytuacja tysięcy 
rodzin ukraińskich. Wiele korzysta 
z pociągów uruchamianych przez 

spółkę Polregio. Nie musimy mó-
wić, że nasz Związek nie przypad-
kowo nosi nazwę „Solidarność”. To 
zobowiązuje nas do tego, by teraz, 
w tej chwili próby, dać świadec-
two naszej empatii i pomocy po-
trzebującym – dodaje.

Przypomnijmy, że spór zbioro-
wy w Polregio trwa od listopada 
2021 roku. Chodzi o podwyżkę 
wynagrodzeń pracowników. Jak 
mówią liderzy, chcą, żeby przy-
najmniej wyrównane zostały kosz-
ty wzrostu cen i życia, ponieważ 
Polregio to jedna z najniżej opła-
canych spółek PKP. 

Dzisiejszy strajk zawieszony 
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Pociągi Polregio obsługują wiele tras regionalnych w Polsce 

We wtorek, w Dniu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, delegacja 
Solidarności złożyła kwiaty na 
grobach Danuty Siedzikówny 
„Inki” oraz Feliksa Selmanowicza 
„Zagończyka”, którzy spoczywają 
na Cmentarzu Garnizonowym w 
Gdańsku. W obliczu śmierci ich 
postawa była godna podziwu: o 

godzinie 6.15, 28 sierpnia 1946 
roku „Inka” i „Zagończyk” spojrzeli 
z pogardą w lufy plutonu egzeku-
cyjnego. 

Ostatnie słowa, które wyrzekli 
nie były błaganiem o litość, ale 
oddaniem tego, co grało w ich 
sercach przez całe życie. Krzyknęli 
oboje:  „Niech żyje Polska”. 

...pamiętamy o nich

1 marca przypada Narodowy 
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, wspomnienie bojowników 
o niepodległą ojczyznę, wiernych 
złożonej przysiędze, świadomych, 
tego, że „honor służby jest jak 
sztandar, z którym żołnierz roz-
staje się wraz z życiem”. Ich walka 
była tym trudniejsza, że siatki AK 
zostały niemal całkowicie zdekon-
spirowane w trakcie Akcji „Burza”. 
Niemożliwe było zachowanie za-
sad konspiracji. 

– Wbrew oczekiwaniom przy 
rozstrzygnięciu sprawy polskiej 
zwyciężyły nie zasady słuszności 
i zobowiązania międzynarodowe, 
lecz fakty dokonane i narzucone 
– głosiła odezwa rządu RP w Lon-
dynie z 26 czerwca 1945 r. – Los 
Polaków nie będzie jednakowy. 
Jedni borykać się będą w kraju z 
okrutną rzeczywistością państwa 
policyjnego, inni zostaną w wol...
nym świecie, by stać się ustami 
niemych. Droga nasza jest trudna, 
lecz u jej kresu spełni się Polska 

naszych żarliwych pragnień, wol-
na i niepodległa

Najdłużej ukrywającymi się żoł-
nierzami antykomunistycznej armii 
byli Stanisław Marchewka „Ryba” 
(zginął z bronią w ręku na Podlasiu 
w marcu 1957 r.) i Józef Franczak 
„Lalek”, ”Laluś” z oddziału kpt. Broń-
skiego „Uskoka”, wytropiony i zabi-
ty w obławie przez MO na Lubelsz-
czyźnie 21 października 1963 r.

Wśród młodych Polek i Pola-
ków od dekady widać fenomen 
popularności Żołnierzy Wyklętych, 
nazywanych też niezłomnymi. Na 
wojskowych cmentarzach, stadio-
nach, na symbolicznych mogiłach, 
w dziesiątkach świątyń płoną zni-
cze i świece pamięci. Popularny 
jest Bieg Tropem Wilczym. Nazwa 
biegu nawiązuje do wiersza Zbi-
gniewa Herberta „Wilki”. Od kilku-
nastu lat setki rekonstruktorów 
odtwarzają partyzanckie oddziały, 
w sformowanych na tę okolicz-
ność pododdziałach, w szynelach 
i panterkach. 
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Żołnierze Wyklęci...

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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